
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа №43» городского округа Самара 

 

от 01 сентября  2023 г                                                                                           №340–од  

ПРИКАЗ 

Об организации работы по оказанию платных образовательных 

услуг в 2023-2024 учебном году 

 

 С целью организации работы МБОУ Школа № 43 г.о. Самара по оказанию 

платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей» от 

07.02.1992 № 2300-1, Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

муниципального бюджетного  общеобразовательного Учреждения «Школа № 43» 

городского округа Самара, Положением об организации платных образовательных 

услуг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 43» 

городского округа Самара, утвержденным приказом МБОУ Школа № 43 г.о. Самара (от 

30.08.2018 № 93-од) и на основании решения Совета МБОУ Школа № 43 г.о. Самара 

(протокол от 31.08.2022 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Утвердить программы платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ 

Школа № 43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1). 

 2. Утвердить учебные планы платных образовательных услуг, оказываемых 

МБОУ Школа № 43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2). 

 3. Утвердить календарный график МБОУ Школа № 43 г.о. Самара на 2023-2024 

учебный год в рамках оказания платных образовательных услуг (Приложение № 3). 

4. Утвердить экономическое обоснование затрат материальных и трудовых 

ресурсов по тарифам платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ Школа № 

43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году (Приложение № 4). 

5. Согласовать сметы доходов и расходов от приносящей доход деятельности 

на 2023 год по состоянию на 01.09.2023 (Приложение № 5). 

6. Утвердить перечень и тарифы платных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ Школа № 43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№ 6). 

7. Назначить ответственных за организацию платных образовательных услуг и 

возложить обязанности по организации и документарному сопровождению, 

осуществлению контроля за организацией оказания платных образовательных услуг в 

2023-2024 учебном году на кураторов МБОУ Школа № 43 г.о. Самара на Федотову 

Е.В., Грачеву О.В. 



Возложить обязанности по формированию списков данных в оказаниях платных 

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году на кураторов  МБОУ Школа № 43 г.о. 

Самара на Федотову Е.В., Грачеву О.В. 

8. Возложить обязанности по осуществление расчетных операций, 

формирования и предоставления документации и отчетности по оплате труда 

специалистов и сотрудников в рамках оказания платных образовательных услуг в 2023-

2024 учебном году на бухгалтера МБОУ Школа № 43 г.о. Самара Гришину И.Н. 

9. Возложить обязанности по осуществлению контроля финансовой 

деятельности, формирования и предоставления необходимой документации и 

отчетности в рамках оказания платных образовательных услуг в 2023-2024  учебном 

году на главного бухгалтера МБОУ Школа № 43 г.о. Самара Коннову А.Ф.. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ Школы №43 г. о. Самара                                               Пистолетова В.К.                                   

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                 01.09.2023                           Коннова А.Ф.                                            

                                                                              01.09.2023                           Гришина И.Н. 

                                                                              01.09.2023                           Федотова Е.В. 

                                                                              01.09.2023                            Грачева О.В. 

                                                                               

                                                                                                         

           

      

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

           

      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

МБОУ Школа № 43 г.о. Самара  

от 01.09.2023 № 340-од 

 

Программы платных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ Школа № 43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

услуги 

Наименование 

образовательной программы 

(спецкурса) 

Вид 

образовательной 

программы 

Форма обучения Сроки освоения 

образовательной 

программы 

(спецкурса) 

1 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Обучение грамоте Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

2 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Подготовка к письму Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

3 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Английский язык Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

4 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Работа с логопедом Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

5 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Музыка  Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

6 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Творчество Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 



7 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Математика Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

8 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Логика Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

9 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Шахматы Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

10 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Учимся писать сочинение Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

11 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Трудные вопросы 

орфографии и пунктуации 

Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

12 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

За страницами учебника 

математики 

Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

13 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Русский про 100 Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

МБОУ Школа № 43 г.о. Самара  

от 01.09.2023 №340-од 

Учебные планы платных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ Школа № 43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование образовательной услуги Наименование 

образовательной программы 

(спецкурса) 

Количество 

часов(занятий) 
Сроки освоения 

образовательной 

программы (спецкурса) в неделю в год 

1 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Обучение грамоте 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

2 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Подготовка к письму 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

3 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Английский язык 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

4 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Работа с логопедом 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

5 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Музыка  1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

6 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Творчество 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

7 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Математика 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 



8 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Логика 1 32 8 месяцев 

04.09.2023-30.04.2024 

9 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

Шахматы 1 30 8 месяцев 

22.09.23-25.05.24 

10 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

Учимся писать сочинение 2 58 8 месяцев 

5.10.23-25.05.24 

11 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

Трудные вопросы орфографии 

и пунктуации 

2 60 8 месяцев 

22.09.23-25.05.24 

12 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

За страницами учебника 

математики 

2 60 8 месяцев 

26.09.23-25.05.24 

13 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

Русский про 100 2 58 8 месяцев 

29.09.23-25.05.24 

14 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

За страницами учебника 

математики 

2 56 8 месяцев 

6.10.23-25.05.24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

МБОУ Школа № 43 г.о. Самара  

от 01.09.2023 № 340-од 

Календарный график МБОУ Школа № 43 г.о. Самара на 2022-2023 учебный год  

в рамках оказания платных образовательных услуг 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

услуги 

Наименование 

образовательной 

программы (спецкурса) 

Начало 

оказания  

услуги 

Окончание 

оказания  

услуги 

Сроки освоения 

образовательной 

программы 

(спецкурса) 

Продолжитель

ность одного 

учебного 

занятия 

1 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Обучение грамоте 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

2 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Подготовка к письму 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

3 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Английский язык 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

4 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Работа с логопедом 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

5 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Музыка  04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

6 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Творчество 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

7 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Математика 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 



8 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Логика 04.09.2023 30.04.2024 8 месяцев 25 мин. 

9 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Шахматы 22.09.2023 25.05.2024 8 месяцев 60 мин. 

10 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Учимся писать сочинение 5.10.2023 25.05.2024 8 месяцев 120 мин. 

11 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Трудные вопросы 

орфографии и пунктуации 

22.09.2023 25.05.2024 8 месяцев 120 мин. 

12 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

За страницами учебника 

математики 

26.09.2023 25.05.2024 8 месяцев 120 мин. 

13 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Русский про 100 29.09.2023 25.05.2024 8 месяцев 120 мин. 

14 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

За страницами учебника 

математики 

6.10.2023 25.05.2024 8 месяцев 120 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу  

МБОУ Школа № 43 г.о. Самара  

от 01.09.2023 № 340-од  

Перечень и тарифы платных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ Школа № 43 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной программы 

(спецкурса) 

Класс 

Срок 

реализации 

программы 

(мес.) 

Объем часов 

по 

программе 

Среднее 

количество 

часов в 

месяц 

Среднее 

количество 

часов в 

неделю 

Стоимость 

1 занятия, 

руб. 

Стоимость 

за месяц, 

руб. 

Общая 

стоимость, руб. 

1 Школа дошкольника дошкольники 8 256 32 8 125,00 4000,00 32000,00 

2 «За страницами учебника 

математики» 

11 класс 8 60 8 2 250,00 2000,00 15000,00 

3 «За страницами учебника 

математики» 

9 класс 8 60 8 2 250,00 2000,00 15000,00 

4 «Русский про100» 9, 11 класс 8 60 8 2 250,00 2000,00 15000,00 

5 «Учимся писать 

сочинение» 

9 класс 8 58 8 2 250,00 2000,00 14500.00 

6 «Трудные вопросы 

орфографии и 

пунктуации» 

9 класс 8 60 8 2 250,00 2000,00 15000,00 

7 «Шахматы» 1 класс 8 30 4 1 350.00 1400,00 10500,00 

8 «За страницами учебника 

математики» 

9 класс 8 56 8 2 250,00 2000,00 14000,00 

 

 


		2023-10-15T14:58:48+0400
	009d54c197bded8814
	Пистолетова В_К_




